PAGE
3

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П
Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 6 слова «, строительства, жилищно-коммунального комплекса» исключить;
б) дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:

«61. Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области.

62. Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области.»;
2) в приложении № 2:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерство промышленности и транспорта Ульяновской области.

6.1. Заместитель Министра промышленности и транспорта Ульяновской области по транспорту и дорожному хозяйству.
6.2. В департаменте транспорта:

директор департамента;

заместитель директора департамента;

референт;

главный консультант;

ведущий консультант.
6.3. В департаменте регионального государственного надзора в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов Ульяновской области:

директор департамента – главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Ульяновской области;

заместитель директора департамента – заместитель главного государственного инженера-инспектора Гостехнадзора Ульяновской области;

ведущий консультант – государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Ульяновской области;

консультант – государственный инженер-инспектор Гостехнадзора Ульяновской области;

консультант – государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по соответствующему муниципальному образованию Ульяновской области.»;

б) дополнить пунктами 61 и 62 следующего содержания:
«61. Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области.

61.1. Заместитель Министра строительства и архитектуры Ульяновской области по строительству и проектному управлению.

61.2. Отдел надзора за долевым строительством:

начальник отдела;

ведущий консультант.
61.3. Отдел градостроительного контроля:

начальник отдела;

главный консультант;

ведущий консультант.

61.4. Отдел государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности:

начальник отдела;

референт отдела.

62. Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области.
62.1. Департамент жилищной политики и регионального государственного жилищного надзора:

директор департамента – главный государственный жилищный инспектор;

заместитель директора департамента.
62.2. Отдел надзора и лицензионного контроля за учётом, управлением жилищным фондом и раскрытием информации:

начальник отдела;

референт;

консультант;

главный специалист-эксперт.
62.3. Отдел лицензирования и лицензионного контроля деятельности по управлению многоквартирными домами:

начальник отдела;

главный специалист-эксперт;

ведущий специалист-эксперт.
62.4. Отдел надзора и лицензионного контроля за содержанием, использованием жилищного фонда:

начальник отдела;

консультант;

главный специалист-эксперт.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                                                    А.А.Смекалин